
Otázky k souhrnnému opakování 

1. Které dvě země v 19. století sjednotily svá rozdrobená území/každá zvlášť/ 

2. Ve které z nich vládl král Emanuel 

3. Ve které z nich se ujal vlády císař Vilém I. 

4. Ve které zemi vznikla Pařížská komuna 

5. Co její členové požadovali 

6. Jak její činnost dopadla 

7. Které státy byly hlavními koloniálními mocnostmi 

8. S čím kolonie obchodovaly 

9. Jak se jmenovala hlavní obchodní společnost tohoto období 

10. Které asijské země byly v tomto období poměrně izolované  

11. Na který poloostrov útočili Turci 

12. Jakým jiným slovem Turky označujeme 

13. Krymská válka – mezi kterými zeměmi probíhala 

14. O co se bojovalo 

15. Jak tato válka dopadla 

16. Jak označujeme postavení poddaného, který se nesměl svobodně odstěhovat, oženit, vdát 

apod. 

17. Které tři státy si pod svou nadvládu v 19. století rozdělily území Polska 

18. Kdy přesně došlo k rakousko – uherskému vyrovnání 

19. Co bylo jeho podstatou 

20. Vyjmenuj některé naše významné osobnosti 19. století /malíře, spisovatele, politiky, 

obrozence/ 

21. Kdo byli Tolstoj, Gogol, Dostojevskij, Dickens, Balzac, Verdi, Wagner, v jakých oborech tvořili 

22. Ve které zemi vládly královny Alžběta I., Viktorie 

23. Jak označujeme zavádění nových strojů do výroby, pokroky ve vědě, myšlení 

24. Která vyspělá země byla v 19. století označována za „kolébku průmyslu“ 


